
 Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci pg. 1 

 

Kolejní rada Univerzity Palackého 
v Olomouci 

kolejniradaup@centrum.cz 

Zápis z jednání 
 

Datum konání: 12. 03. 2014; 11:00 

 

Přítomni:          KR:       Vojtěch Sukač, Jakub Hutyra, Radka Pecinová, Prokop Dýmal, 

    JUDr. Mgr. Marek Hodulík, Vlado Balaban, Michal Kerestúri,  

    Tereza Šustková 

  SKM:      Mgr. Leoš Jurásek, MBA, Ing. Petr Jasný, Mgr. Hana Kubíčková 

  Hosté:  Josef Kaštil, místopředseda Akademického senátu UP 

 

Omluveni: KR:  Jozef Vašš, Marek Janovský 

  SKM:  - 

********************************************************************************** 

 

 

Program: 

 

1. Projednávání Návrhu Domovního řádu Správy kolejí a menz Univerzity Palackého se 
zástupci Správy kolejí a menz Univerzity Palackého 

2. Připomínky za jednotlivé koleje 

3. Různé 

 

 

********************************************************************************** 

 

 

mailto:kolejniradaup@centrum.cz


 Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci pg. 2 

 

1. Projednávání Návrhu Domovního řádu Správy kolejí a menz Univerzity Palackého 
se zástupci Správy kolejí a menz Univerzity Palackého 

 

Na svém jednání Kolejní rada Univerzity Palackého (dále jen KR UP) projednala s delegovanými 

zástupci vedení SKM UP Návrh Domovního řádu SKM UP. Podrobné a doplněné připomínky 

zpracuje JUDr. Mgr. Hodulík a budou přílohou Zápisu KR UP z jednání 12. 3. 2014 samostatně 

doručenou vedení SKM UP.   

 

2. Připomínky za jednotlivé koleje: 

 

Kolej M. Kudeříkové:  

Kolej 17. listopadu:  

Kolej G.Svobody – blok B: 

Kolej B.Václavka –blok C: 

Kolej G.Svobody – blok A:  

Kolej Neředín I: 

Kolej Neředín II: 

Kolej Neředín IV: 

Kolej J.L.Fischera – blok A: 

Kolej B. Václavka –blok A:   

Kolej E.Rošického: 

Kolej J.L.Fischera – blok B:  

 Požadavek na zavedení úklidových podpisových archů na buňkách všech kolejí, z kterých 

by vyplývalo, kdy a kým byl úklid proveden. Je to ochranný prostředek jak pro ubytované, 

tak pro uklízející personál. 

 



 Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci pg. 3 

 

Kolej Chválkovice:  

 Požadavek na zakouopení 5 – 10 ks sušáků na prádlo k zapůjčení na recepci koleje. Již 

jednou byl ředitelkou Pirklovou nákup schválen, pak ale k naplnění slibu nedošlo. Pokud 

jde o strach z omezení únikových východů, navrhujeme, aby byly k zapůjčení jen pro 

ubytované s balkonem. Mgr. Kubíčková slíbila zjištění etiologie stavu a možnou nápravu. 

Kolej Neředín III:  

 Požadavek na okamžité umístění basketbalového koše na hřiště v areálu Kampusu 

Neředín. Pokud ředitelka SKM UP Ing. Pirklová argumentuje nemožnost znovuumístění 

koše faktem, že pozemek hřiště není ve správě SKM UP. Místopředseda Akademického 

senátu UP nabídl pomoc se zjištěním, v koho správě z organizací UP je hřiště a pozemek 

pod ním. Pokud Ing. Pirklová dnes tvrdí, že hřiště není ve správě SKM UP, zaujímá KR UP, 

proč vstupovalo SKM UP na pozemek, jenž nemá ve správě. A žádáme, aby z titulu 

neoprávněného vstupu na pozemek ze strany SKM UP byla chyba napravena navrácením 

basketbalového koše neprodleně. 

 

3. Různé 

 Prosba o odeslání hromadného mailu všem ubytovaným studentům ohledně 

připomenutí možnosti podání elektronické žádosti o ubytování studentů na VŠ koleji jak 

v českém, tak v anglickém jazyce. Taky prosíme uvést informaci o tom, že pokud 

ubytovaný student nevidí v systému nabídku možnosti „Podat žádost“, aby neprodleně 

informovali svého vedoucího koleje. 

 

 

 

 

 

 

 

Přijatá usnesení: 

Usnesení č. 1 :  
 

 

 

 

 

 

Kolejní rada (KR) University Palackého v Olomouci (UP) z důvodu sociální únosnosti studia a 

také s ohledem na konkurenceschopnost UP při demografickém poklesu doporučuje rektorovi 

UP zachovat cenu za ubytování na vysokoškolských kolejích pro akademický rok 2013/2014 na 

současné úrovni, tzn. cenu neměnit ani nezvyšovat. 
 

 

 

Termín plnění: do konce března 2013 

Odpovídá: JUDr. Mgr. Marek Hodulík  

 

 

 

 

 



 Kolejní rada Univerzity Palackého v Olomouci pg. 4 

 

Další jednání kolejní rady se uskuteční po domluvě všech členů KR UP. 

 

 

Zapsal: Michal Kerestúri 

V Olomouci dne 12. 03. 2014 

 

      M i c h a l  K E R E S T Ú R I ,  v . r .  

      Místopředseda Kolejní rady UP pro ak. rok 2013/2014 


